2

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

15 сентября  2021 года

     № 36
пос. Оловянная

о принятии проекта Устава городского поселения «Оловяннинское» и назначении публичных слушаний по проекту Устава городского поселения «Оловяннинское» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края

В соответствии со ст. ст. 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с  целью реализации прав жителей городского поселения «Оловяннинское» на непосредственное участие в местном самоуправлении, приведения в соответствие с федеральным и региональным законодательством Устава городского поселения «Оловяннинское» от 29.03.2017 г. № 24 и зарегистрированного в Минюсте 24.04.2017 г. за № RU925191012017001, внесения иных изменений в правоотношения, регулируемые Уставом поселения, Совет городского поселения «Оловяннинское»
РЕШИЛ:

1. Принять проект Устава городского поселения «Оловяннинское» согласно приложению № 1.

2. Для обсуждения проекта Устава городского поселения «Оловяннинское» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края назначить публичные слушания по настоящему проекту Устава поселения на 24 сентября 2021 года в 16-00 ч. местного времени, в администрации городского поселения «Оловяннинское» по адресу: п. Оловянная, ул. Московская, 52, каб. № 1.

 3. Обнародовать проект Устава городского поселения «Оловяннинское», с одновременным обнародованием порядка учета предложений по проекту Устава, путем размещения их текстов на информационных стендах администрации городского поселения «Оловяннинское», а также разместить на официальном сайте www.оловянная.рф.
4. Установить, что предложения и рекомендации по обсуждаемому вопросу заинтересованными лицами вносятся в рабочую группу по проведению публичных слушаний не позднее, чем за 3 дня до даты проведения публичных слушаний. Участие граждан в обсуждении проекта  Устава городского поселения «Оловяннинское», вынесенного на публичные слушания, осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний в городском поселении «Оловяннинское», принятым решением Совета городского поселения «Оловяннинское» № 28 от 16.11.2005 г.

5. Создать и утвердить состав рабочей группы по рассмотрению замечаний и предложений по проекту Устава городского поселения «Оловяннинское» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края (Приложение № 2).

6. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде администрации городского поселения «Оловяннинское», а также разместить на официальном сайте www.оловянная.рф
7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.
Приложение:
1. проект Устава городского поселения «Оловяннинское» на 46 л.;
2. порядок организации и проведения публичных слушаний в городском поселении «Оловяннинское», утв. решением Совета городского поселения «Оловяннинское» от 16.11.2005 г. № 28 на 3 л.

И.о. Главы городского поселения
«Оловяннинское»

   В.П. Семенов

Приложение 2

к решению Совета городского поселения «Оловяннинское»
от «15» сентября 2021 г. № 36
Состав
 рабочей группы по рассмотрению замечаний и предложение по проекту Устава городского поселения «Оловяннинское» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края

Председатель комиссии:
Семенов В.П. – и.о. главы городского поселения «Оловяннинское»
Члены комиссии:
Васильева О.А. – депутат Совета городского поселения «Оловяннинское»
Спотар Е.А. –  депутат Совета городского поселения «Оловяннинское»
Корчма В.М. –  депутат Совета городского поселения «Оловяннинское»
Зуенков В.И. — депутат Совета городского поселения «Оловяннинское»

Секретарь комиссии:

Филиппова Т.Е. –  депутат Совета городского поселения «Оловяннинское»